АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 10
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

21 июля 2021 г.                                                                         г. Ханты-Мансийск

Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: и.о. президента Кисельмана А.А., членов Совета: Анисимова И.В. и Жиковой Е.А., Дядькина Д.С., Зуева И.П., решил:
1. В связи с присвоением статуса адвоката и принятием присяги адвоката считать членами Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа:
1. Боровинских Дмитрий Сергеевич – г. Нягань

2. Гаджиханов Ризван Магомедзапирович – г. Сургут

3. Голодюк Любовь Александровна – г. Сургут

4. Жирнов Юрий Владимирович – г. Нижневартовск

5. Печеницын Дмитрий Андреевич – г. Сургут

2. Назначить наставников:
Голодюк Любови Александровне – Симахину Фаину Николаевну, заведующую филиалом № 8 Коллегии адвокатов ХМАО, г. Сургут;
Жирнову Юрию Владимировичу – Сороковскую Лидию Павловну, председателя Нижневартовская городская коллегия адвокатов № 2;
Печеницыну Дмитрию Андреевичу – Усенко Лидию Иосифовну, председателя Сургутская специализированная коллегия адвокатов;
Боровинских Дмитрию Сергеевичу – Жердева Евгения Александровича, заместителя председателя Президиума Коллегии адвокатов ХМАО;
Гаджиханову Ризвану Магомедзапировичу – Мальцева Вадима Владимировича, председателя Коллегия адвокатов "Дефенден Юстицио".
3. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:
Бурмистрову Ярославу Юрьевичу, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа, прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа в связи с принятием им решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Бурмистрову Я.Ю. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и адвоката Бурмистрова Я.Ю. о принятом решении.

Основание: уведомление Бурмистрова Я.Ю., п. 5 ст.15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Гринштейну Константину Александровичу, адвокату Филиала № 12 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Нижневартовск, прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа в связи с принятием им решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Гринштейну К.А. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и адвоката Гринштейна К.А. о принятом решении.

Основание: уведомление Гринштейна К.А., п. 5 ст.15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Золотареву Константину Юрьевичу, адвокату Сургутской городской коллегии адвокатов, прекратить статус адвоката с 1 августа 2021 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Золотарева К.Ю. о принятом решении.
Золотареву К.Ю. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Золотарева К.Ю., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

4. Дарневу Сергею Александровичу, адвокату Филиала № 19 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Нягань, прекратить статус адвоката, в связи со смертью.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре о принятом решении.

Основание: пп. 3 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации
5. Рассмотрение дисциплинарных производств в отношении адвокатов:
6.Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2021 год.

7. С 31 июля 2021 года освободить от обязанностей куратора адвокатских образований по г. Радужному Горевого Константина Николаевича.
8. С 1 августа 2021 года назначить куратором адвокатских образований по г. Радужному заведующую Филиалом № 31 Коллегии адвокатов ХМАО г. Радужный Мусину Нину Ивановну.

9. Шумиловой Светлане Викторовне, адвокату Адвокатского кабинета г. Радужного, снизить на 50 % размер обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату с 1 августа 2021 года, в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.

Основание: абз. 4 п. 5 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа от 6 февраля 2021 года.

10. На основании п. 6.16 Правил Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа по исполнению Порядка назначения адвокатов в качестве защитников в уголовном судопроизводстве, утвержденного решением Совета ФПА РФ от 15 марта 2019 года, утвержденных Советом Адвокатской палаты от 22 января 2020 года, исключены из автоматизированной системы распределения поручений адвокатам по назначению органов дознания, следствия и суда с 21 июля 2021 года по 21 октября 2021 года следующие адвокаты: Воронин И.Л., Дудырев С.А., Кондрашова Т.Г., Ковалев А.А., Ларман А.А., Марданов А.Б. оглы, Матюшина А.А., Огородов Г.С., Цицулин С.А.

И.О.  Президента Адвокатской палаты
Ханты-Мансийского автономного округа                                         А.А. Кисельман

PAGE
2